

Tagasi Kooli rahatarkuse e-tunnid

Neljas
kooliaste

Tagasi Kooli rahatarkuse e-tundide loomisel oleme tuginenud 2023. aastal Rahandusministeeriumi eestvedamisel välja töötatud rahatarkuse õpiväljunditele. **Rahatarkuse e-tunnid toob õpilasteni Swedbank.**

PEALKIRI	ESINEJA	ÕPIVÄLJUND	LINK
KUIDAS JA MIKS RAHATARGALT ELADA?	Ilona Tint ettevõtja, noorsootõtaja, rahatarkuse edendaja, investor ja elu nautija	<ul style="list-style-type: none">Oskab hinnata, kuidas sissetuleku suurus ja tarbimisvalikud mõjutavad elukvaliteeti nii ühiskonna, keskkonna kui üksikisiku tasandil.	https://etunnid.tagasikooli.ee/e-tund/kuidas-ja-miks-rahatarvalt-elada/
KUIDAS INFLATSIOON MÕJUTAB MINU RAHA?	Peeter Luikmel Eesti Panga ökonomist	<ul style="list-style-type: none">Mõistab raha väärtuse muutumist ja riiklike finantsasutuste rolli finantsturu stabiilsuse tagamisel.Oskab hinnata finantsteenuse osutaja usaldusväärsust ja pädevust, kontrollida asjakohast teavet teenuste osutajate kohta.	https://etunnid.tagasikooli.ee/e-tund/kuidas-inflatsioon-minu-raha-mojutab/
KUIDAS TÖÖLE KANDIDEERIDES SILMA PAISTA?	Liisa Alekask personali- ja kommunikatsioonijuht	<ul style="list-style-type: none">Teab, milline on tööle kandideerimise protsess, oskab koostada vajalikke dokumente, tuua esile oma tugevusi ning valmistuda tövestlusteks ja palgaläbirääkimisteks.Teab, et palk lepitakse kokku töötaja ja tööandja vahel.	https://etunnid.tagasikooli.ee/e-tund/kuidas-toole-kandideerides-silma-paista/
KUIDAS ÄRA TUNDA, ET SINULT RAHA VÄLJA PETETAKSE?	Mari-Liis Jääger Swedbanki Rahaasjade Teabekeskuse juht	<ul style="list-style-type: none">Oskab kriitiliselt hinnata ostudega seotud teadete, pakkumiste ja soovitude usaldusväärsust.	https://etunnid.tagasikooli.ee/e-tund/kuidas-ara-tunda-et-sinult-raha-valja-petetakse/
MILLISTESSE VARAKLASSIDESSE INVESTEERIDA?	Kristjan Liivamägi majandusteadlane, investor ja õppejõud	<ul style="list-style-type: none">Tunneb tähtsamate varaklasside (kinnisvara, võlakirjade ja aktsiate) olemust ning erinevust.Oskab tähtsamaid varaklasse põhiomaduste alusel võrrelda.	https://etunnid.tagasikooli.ee/e-tund/millistesse-varaklassidesse-investeerida/

PEALKIRI	ESINEJA	ÕPIVÄLJUND	LINK
KUIDAS ALUSTADA INVESTEERIMISEGA?	Kristjan Liivamägi majandusteadlane, investor ja õppejõud	<ul style="list-style-type: none">• Mõistab ja oskab analüüsida riski ja tootluse omavahelist seost.• Saab aru ja oskab kirjeldada, millised eeldused peaksid investeerimisega alustamiseks olema täidetud.• Oskab diskuteerida investeerimise eeliste ja puuduste üle.• Teab, mis on liitintress ja oskab kirjeldada selle rolli investeerimisel.	https://etunnid.tagasikooli.ee/e-tund/kuidas-alustada-investeerimisega/
KAS ÜÜRIDA VÕI OSTA KORTER?	Anne Pärigma Swedbanki eluasemelaenude valdkonnajuht	<ul style="list-style-type: none">• Analüüsib eluaseme üürimise ja ostmise eeliseid ja puuduseid.• Oskab kirjeldada eluaseme ostuprotsessi ja rahastamisvõimalusi.• Kirjeldab erinevaid pangateenuseid tuues esile nende võimalusi ja nendega kaasnevaid kohustusi.• Oskab hinnata pangateenuste rolli rahaasjade korraldamisel.	https://etunnid.tagasikooli.ee/e-tund/kas-uurida-voi-osta-korter/
MILLEST SÕLTUB MINU PENSION?	Kätlin Muru sotsiaalministeeriumi pensionitarkuse juht	<ul style="list-style-type: none">• Teab, kuidas alustada pensioni planeerimisega ja mõistab pensioni varase planeerimise olulisust.	https://etunnid.tagasikooli.ee/e-tund/millest-soltub-minu-pension/
MILLIST LAENU TASUB VÕTTA?	Jonna Pechter Bigbank Eesti juht	<ul style="list-style-type: none">• Argumenteerib, milliste omadustega laenud aitavad jõukust kasvatada ja millised laenud jõukust kahandavad.• Selgitab, kuidas laenu intressimäär ja krediidikulukusemäär erinevad ja kuidas neid arvutatakse.• Saab aru, millest sõltub eraisiku krediitdivõimekus ja oskab tuua sellekohaseid näiteid.• Oskab valida laenutooteid, kasutades sobivaid võrdlusvahendeid, arvestades intressimäära, inflatsioonimäära, kogumaksumust ja paindlikkust ning korrapärase tagasimaksete suurust ja tagasimaksmise tõenäosust.	https://etunnid.tagasikooli.ee/e-tund/millist-laenu-tasub-votta/

PEALKIRI	ESINEJA	ÕPIVÄLJUND	LINK
KUIDAS VALIDA KARJÄÄRITEE, MIS PAKUB RÕÖMU JA RAHALIST KINDLUST?	Katri Teller investor ja saatejuht	<ul style="list-style-type: none">• Mõistab tulude suurendamise võimaluste erinevusi (nt palgatöö vs investeerimine)• Teab, et erineva hariduse ja oskustega inimeste võimalused tööturul on erinevad.	https://etunnid.tagasikooli.ee/e-tund/kuidas-valida-karjaaritee-mis-pakub-roomu-ja-rahalist-kindlust/
MILLINE ON MINU RAHALINE SEIS?	Grete Koho Swedbanki finantshariduse valdkonnajuht	<ul style="list-style-type: none">• Oskab analüüsida oma sissetulekuid ja väljaminekuid ning rahalist seisu.• Oskab koostada isiklikku eelarvet.• Mõistab finantsplaneerimise ja säästmise eesmärgi ning olulisust.• Oskab seada konkreetseid lühi ja pikaajalisi säästmiseesmärgi ja kavandada säästmist, sh rahaline puhver hädaolukordadeks.• Oskab teha põhjendatud tarbimisvalikuid, arvestades ostude keskkonnamõjusid ning mõju isiklikule eelarvele.	https://etunnid.tagasikooli.ee/e-tund/milline-on-minu-rahaline-seis/
MIKS VÄLTIDA VÕLGU?	Tiina Larven võlanõustaja	<ul style="list-style-type: none">• Teab, mis põhjustel võlgadesse satutakse ja milline on võla teekond. Mõistab, mida tähendavad makseraskused ja eraisiku pankrot ning teab, kuidas sellest hoiduda.	https://etunnid.tagasikooli.ee/e-tund/miks-valtida-volgu/
KUI PALJU MAKSAB ABIELLUMINE?	Hele-Liis Tamm Ettevõtja ja sisulooja	<ul style="list-style-type: none">• Oskab hinnata elumuutvate sündmuste (abiellumine, laste saamine, õnnetus, surm) mõju finantsplaneerimisele.• Oskab eristada rahalist väärtust emotsionaalsetest jt väärtustest.• Oskab teha põhjendatud tarbimisvalikuid, arvestades ostude keskkonnamõjusid ning mõju isiklikule eelarvele.	https://etunnid.tagasikooli.ee/e-tund/kui-palju-maksab-abiellumine/